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ÅRSMELDING GLEMMEN MENIGHET 2023 

Fra menighetsrådet MR 

 
Kirkeordningen § 12 sier følgende om menighetsråd: MR skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt 
som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, 
syke og døende betjent med det, døpte gis trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og 
legemlig og åndelig nødavhjulpet. 

MR har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. 

Menighetsrådets medlemmer 01.01. - 30.09: 
Merete Bache-Wiig, leder 
Harald Hurum, nestleder 
Harald Peter Stette, representant til fellesrådet 
Eivind Andre Leister 
Helene Lutnæs 
Hanne Augensen Aarstad 
Sebastian Aas Isaksen 
Anne Berit Brandvold 
Hege E. Fagermoen, sokneprest. 

Varamedlemmer:  
Eivind Rosland 
Kjell Vidar Skogseth Bjørneby. 

Menighetsrådets medlemmer 01.10 - 31.12: 
Merete Bache-Wiig, leder 
Stein-Øyvind Jørstad, nestleder 
Eivind Andre Leister, representant i fellesrådet 
Anne Trine Skjulhaug, vararepr. i fellesrådet 
Sebastian Frost Christiansen 
Jonas Moen 
Hege E. Fagermoen, sokneprest. 

Varamedlemmer:  
Pål Espen Johnsen 
Harald Hurum 
Herman NicolayTemte 
Eivind Rosland. 

Menighetens ansatte 
Sokneprest Hege E. Fagermoen 
Kapellan Morten Zakariassen 
Kantor Trond Gilberg 
Undervisningsleder Kristin Helgen (frem til 01.02.23) 
Kateket Kristine Lund Almås (fra 01.08.23) 
Menighetspedagog Liv Vrålstad 
Kor- og prosjektleder Randi Clausen Aarflot (55%) 
Diakoniarbeider Anne Marthe Olaussen 
Kirketjener Ann-Charlotte Johansen 
Daglig leder Morten Hauge 
Sangpedagog Helene Haarr, 20%.  
Kirketjenere på timebasis, Jonas Moen og Sebastian Frost Christiansen. 

Sokneprest, kateket, diakoniarbeider og daglig leder er felles med Gamle Glemmen. 

Daglig leder Morten Hauge gikk av med pensjon 31.12. 

Ny daglig leder er Daniel E. Werlemo. 
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Komiteer og utvalg 
• Trosopplæringsutvalg fra 06.12, felles med Gamle Glemmen: Soknepresten, kateket, menighets-
pedagog fra begge menigheter, Sebastian Frost Christiansen, MR representant, Torill Stette og Monica 
Kristensen. 

• Husansvarlig Lyngmo, har ikke lykkes å finne kandidat. 

• Oppussing menighetssalen: Daglig leder, Jonas Moen, MR representant, Torun Sørlie Sæther og 
Eirik Clausen Aarflot. 

• Menighetsbladet: Erling Omvik og Ole Jacob Amundsen, redaktør, Stein-Øyvind Jørstad, MR repr., 
Anne Berit Brandvold og Brian Krisoffersen-Fait, foto. 

• Strategiutvalg: arbeidsutvalget. 

• Diakoniutvalg: felles med Gamle Glemmen: Diakoniarbeider, Mari-Ann Rånes, Hans Petter 
Storemyr, Merete Bache-Wiig, og i permisjon, Heidi Aarvik fra Gamle Glemmen. 

• Arbeidsgruppe for Seniorlunsj og besøkstjeneste:Gard Nyquist, Anne Bente Spenning, Inger Fauske, 
Signe Tveit Knutsen, Svein Rønsen, Bjørn Eriksen og Merete Bache-Wiig. 

• Misjonsutvalg:Torill Stette, Harald Peter Stette, Dinah Hurum og Harald Hurum. Evy Hansen og Paul 
Hansen var med til 01.10. 

• Gudstjenesteutvalg: Sokneprest, kantor, undervisningsleder, kapellan, Jonas Moen, MR repr., Anne 
Berit Brandvold, Viola Simonsen og Eva Hellingseter. Gunnar Haagensen gikk ut 30.10. 

• Komite for gudstjenesteteam: Hæge Jansson, Anne Berit Brandvold og soknepresten. 

• Representant til korstyret for Glemmen: Eivind Rosland og kantor. 

• Økonomiutvalg: Daglig leder, Stein Mydske, Pål Espen Johnsen og Eivind A. Leister. 

• Drift av Fredagsklubben Lyngmo: Trosopplærer, Dinah Hurum og Dan Næss 

• Spillepultutvalg: Daglig leder, Stein Mydske og Pål Espen Johnsen, MR repr. 

• Representant til Kirkens SOS, Mari-Ann Rånes 

• Representant til vennskapskomiteen for Guatemala, Mangler 

Årsrapporten fokuserer på å vise hvilke saker MR har vært opptatt av.Det vises til egne rapporter fra 
sokneprest, kantor og korleder, diakoniarbeider, trosopplæring, konfirmant- ungdomsarbeid og 
korstyret.  

MR har hatt 8 møter, 6 i det gamle rådet, ett overlappingsmøte og ett i det nye MR. Arbeidsutvalget, 
AU, har hatt 7 møter og ett samarbeidsmøte med domkirken og Gamle Glemmen.  

Faste poster på sakslisten er referatsaker og orienteringssaker. 
Referatsaker dreier seg om referat fra møter i de forskjellige utvalg og komiteer og fra Fellesrådet. Det 
refereres fra AU. 
Sokneprest og daglig leder orienter om aktuelle forhold i staben. 
Et nært og godt samarbeid mellom stab og MR er grunnleggende for at vi alle skal prøve å få gjort det 
vi er satt til å gjøre - skape en aktiv, levende menighet med gode gudstjenester for alle, et rikt 
kirkemusikkliv, trosopplæring av barn og unge og økt kirkesøkning. 

Vi har hatt møter med de ansvarlige for de forskjellige arbeidsområdene etter tur.  

 

I januar var Kristin Helgen og Morten Zakariassen med og orienterte om planer for 

konfirmantopplæringen, tilbudet for unge i menigheten, og opplegg for ungdomslederne. Vi drøftet noen 

av de utfordringene de må forholde seg til. Et av tiltakene i konfirmantundervisningen er deltakelse i 

Fasteaksjonen. Det er et fellesopplegg for alle byens konfirmanter med mange aktiviteter der målet er å 

samle inn penger til Kirkens nødhjelp. Her deltar stab, MR og frivillige fra menigheten. 

I mars ble det en endring i andre, samarbeidende menigheter. Det gjorde at Glemmen bidro sterkt med 

ekstra arbeidsinnsats. Både kapellan, kateket og sokneprest bidro, noe som var nødvendig for at alle 

konfirmantene fikk et godt opplegg.  

 

På møtet i mars var kantor og korleder med . Vi fikk en inspirerende orientering om korarbeid og 

kirkemusikk. Det er en egen plan for kirkemusikk (2019 - 2024) som inkluderer både gudstjenester, 
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korvirksomhet og konserter. 

Vi erfarer at alt det musikalske arbeidet i Glemmen bidrar til at flere oppsøker kirken.  

 

Kantor har hatt et sterkt ønske om en spillepult nede i 

kirkeskipet. Sparebankstiftelsen har bevilget 1 million til dette. 

Menigheten har garantert for inntil 600.000. Dette satser vi på å 

få til! Det er nedsatt en egen arbeidsgruppe for dette. 

I juni var styreleder for korene i Glemmen, Lars Martin Torp og 

orienterte. Korene hadde da 50 medlemmer. Det er innkjøpt 

nye korkapper. Korene bidrar økonomisk med kr 1000 for hvert 

barn. Dette er maksimum av det som er mulig. Korene har en 

kontinuerlig utfordring med å få deltakerne til å trives så de vil 

fortsette. Hele menigheten har et ansvar for å spre informasjon 

om korene og fremsnakke korsynging, noe som erviktig for 

videre rekruttering. 

Menigheten har gledet seg stort over Trond Gilberg og Sindre 

Skeies «Sommerdrømmen, Luciakonsert og «Gutten som 

englene sang om». Det er en ekstra glede i gudstjenesten når 

korene deltar.  

 

I april orienterte diakoniarbeider om den nye Diakoniplanen som nå er vedtatt for perioden 2023-2027. 

Med bakgrunn i kommunal støtte har diakoniarbeider en del av stillingen bundet opp til 

integreringsarbeid.  

Tilbud for eldre som Seniorlunsj og Formiddagstreff på Lyngmo arrangeres av egne grupper. 

 

I juni orienterte trosopplærer om sitt arbeid og om utfordringer hun møter. Det ble mange 

meningsutvekslinger i etterkant om hvordan en best kan tilrettelegge trosopplæringstiltak. Øket 

deltagelse av barn og deres familier i gudstjenesten er et annet satsingsområde. Dette er et ansvar for 

hele menigheten. 

Trosopplæringsutvalg ble savnet, det er nå på plass. 

Andre saker 

Domprost Kåre Rune Hauge og kirkeverge Asbjørn Paulsen deltok på møte i juni. Vi hadde 4 saker vi 

ville ta opp: Konfirmantarbeidet, menighetssalen, midlertidig omgjøring av soknepreststillingen til også å 

omfatte Gamle Glemmen og et tilbud i alle kirker når det arrangeres Skaperverkets dag. Vi fikk gitt 

uttrykk for våre ønsker og for vår frustrasjon. Vi ble godt møtt på det vi la frem. 

Nominasjon av kandidater til nytt MR bød på utfordringer. Etter å ha været drøftet i 

nominasjonskomiteen, på møter i MR og på eget menighetsmøte, ble konklusjonen at antall 

medlemmer reduseres til 6 med 4 varamedlemmer. Det var mange forberedelser før selve valget. Det 

skulle også foreslås kandidater til nominasjonslisten for bispedømmerådet. 

Kandidatforslag til Bønnelista, Frimodig folkekirke og Åpen folkekirke var også ønsket.  

 

Det gamle MR hadde en god evaluering av arbeidet. Vi gjennomgikk råd og utvalg, og mål og 

strategiplan. Vi snakket om hva arbeidet i MR har betydd for den enkelte.Anbefalinger ti l det nye MR 

var å ha fokus på gudstjenesten, barne-og ungdomsarbeid og diakoni. Gudstjenester i Glemmen 

gjennom hele sommeren er et ønske. 

Årsmøte 26.03. engasjerte mange. 

Ved siden av årsmelding, regnskap og budsjett ble det orientert om valget av nytt MR. Mål-og 

strategiplanen ble etterlyst. Det ble drøftet hvordan vi kan nå flere barn I trosopplæringstiltakene, og 

hvordan engasjere flere barnefamilier inn i gudstjenesten. Det er ønskelig å inkludere 

konfirmantforeldrene i menighetsarbeidet. 

Mål-og strategiplan legges frem av det nye MR, etter en gjennomgang. 
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Økonomi er en kontinuerlig utfordring 

 

Vi bruker mer enn vi har, og må bruke noe av fondsutbytte for å komme i balanse. Det er utarbeidet et 

eget investeringsbudsjett. En regnskapsrapport viste behov for innskjerping av rutiner ved 

budsjettering. Det er nødvendig at alt som krever penger er meldt inn før budsjettet utarbeides. 

Regnskapsreglementet er revidert. Begge disse forhold gjelder alle menigheter i prostiet. 

Det kom søknad om støtte til «Ventetid», et samarbeid mellom Domkirken og Glemmen om tilbud i 

Adventstiden som skal være gratis. 

Vi har klart å innfri vår forpliktelse til NMS om bidrag på 25000 pr. år. 

Glemmen og Gamle Glemmen har fått prosjektmidler til opplegg for barn. 

Et nytt trykkeri for menighetsbladet ga mulighet for noe innsparing. 

Det er installert nye høyttalere, som har gitt markert bedre lytterforhold i kirkeskipet. 

Overlappingsmøte mellom gammelt og nytt MR var 24.10. 

Stort engasjement om hva det skal fokuseres på i gudstjenesten for å kunne nå alle 

aldersgrupper. Det prøves nye strategier og tiltak og det gjøres endringer. Dette er et 

kontinuerlig arbeid. 

Nytt MR konstituerte seg. Leder og nestleder velges for ett år. Vår representant til 

fellesrådet, Eivind A.Leister, ble i valgt til leder der for perioden på 4 år. 

Det er etablert et nytt nettsted: Kirka vår. Her skal alle menighetens planer og annen 

informasjon ligge. I startfasen blir det tilgjengelig for stab og MR. På sikt blir det åpent for 

alle interesserte. 

Oppsummering 

• Vårt mål er hele tiden å engasjere flere mennesker til å komme i kirken og oppleve trosglede. 

• Mange gir uttrykk for at det er både hyggelig og godt å komme 

til Glemmen kirke. 

• Vi har prester som har klare og udfordrende budskap, og som når menigheten med sin 

forkynnelse. 

• Vi har en stab som samarbeider godt tilkalle kanter. 

• Vi har et fantastisk musikkliv som virkelig verdsettes. 

• Vi ser at tilbudet på torsdager trekker flere mennesker. 

Vi har mange utfordringer. 

• Vi ønsker at flere barn blir døpt. 

• Vi ønsker at flere barn og unge vil delta i de tilbudene vi har. 

• Vi ønsker at flere barnefamilier kan finne sin plass i kirken og 

gudstjenestelivet. 

• Vi vil arbeide for at hele menigheten føler seg hjemme i kirken. 

• Vi trenger å rekruttere flere frivillige, det er et stort spekter av 

oppgaver. 

• Vi må arbeide for å ha en økonomi som gir rom for alle de 

tilbud og tiltak vi ønsker å ha. 

• Vi er en Grønn menighet, vi må arbeide mer for å bli 

«grønnere» 

 

Glemmen februar 2024 

Merete Bache-Wiig 

Menighetsrådsleder 
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Sokneprestens årsmelding 2023 for Glemmen  

 
Prestetjenesten:  
 
Glemmen og Gamle Glemmen er to selvstendige sokn. Sokneprest i Gamle Glemmen Trond Pladsen 

sluttet i sin stilling 28. februar 2023, for å tiltre som sokneprest i Tune sokn i Østre Borgesyssel prosti. 

Som en midlertidig ordning ble Tore Schwartz Olsen tilsatt som kapellan i 60% fra 11. april, og 

sokneprest i Glemmen, Hege Fagermoen ble tilsatt som sokneprest også for Gamle Glemmen. Gamle 

Glemmen og Glemmen har felles daglig leder, felles undervisningsleder og felles diakonimedarbeider, 

og prestene i Gamle Glemmen og Glemmen deler på gudstjenesteturnus, gravferder og 

institusjonstjeneste for de to soknene. Dette var begrunnelsen for at denne løsningen ble valgt. For å 

ivareta det antall gudstjenester som biskopens forordning tilsier har det vært benyttet vikarprester i 

Gamle Glemmen og for øvrig har de tre prestene Tore S. Olsen, Morten Zakariassen og Hege E. 

Fagermoen fortsatt den tidligere fordelingen av gudstjenestene i Gamle Glemmen og Glemmen, der 

Morten og Hege har ivaretatt de fleste gudstjenestene i Glemmen.  Ellers har fordelingen mellom 

sokneprest og kapellaner vært slik at soknepresten møter i menighetsrådene og deltar på begge 

stabsmøter, og har ansvar for å fordele gudstjenester, andakter, gravferdsuker og annet mellom 

prestene. Kapellan Morten Zakariassen har hatt ansvar for konfirmantene i Gamle Glemmen, og Morten 

og Hege har også ivaretatt dåpssamlingene for barn som skal døpes og deres foresatte for begge sokn. 

I løpet av høsten 2024 vil Tore S. Olsen gå av med pensjon, og det settes i gang en prosess med 

domprost og Borg bispedømme for å avklare en fast ordning for prestetjenesten i Glemmen og Gamle 

Glemmen videre.  

Gudstjenestelivet: 
 
Gudstjenesteteamene: Gudstjenestelivet i Glemmen kirke er kjennetegnet av en stor grad av 

involvering og gjennomføring av frivillige medarbeidere. De fire faste gudstjenesteteamene som til 

sammen teller ca. 40 personer med klokker, tekstleser, kirkeverter, dåpsvert og nattverdsutdeler 

organiseres av leder Hæge Jansson, som sammen med komitéen bestående av sokneprest og en 

menighetsrådsrepresentant gjennomførte de tre årlige fordelingsmøtene i Glemmen kirke. Prestene i 

Glemmen og kantor deltar på disse møtene, som innledes med en liturgisk Aftensang, deretter et faglig 

eller praktisk foredrag. I 2023 var det foredrag ved soknepresten om gudstjeneste og frivillighet, om 

nattverd, og en innføring i nye brannvernrutiner ved kirketjeneren. Etter at teamene har gjort sin 

fordeling er det en åpen samtale der tilbakemeldinger, erfaringer og ønsker for gudstjenestene drøftes, 

noe som er verdifulle bidrag til en stadig utvikling av gudstjenestene våre.  

I midten av august hadde vi besøk av 70 ansatte i Örgryte pastorat i Göteborg som hadde stabstur til 

Glemmen for å lære om gudstjenesteteam-arbeidet vårt, og for Hovland-foredrag. Soknepresten, kantor 

og Hæge Jansson møtte dem.  

Konfirmantministranter: Gjennom året er alle konfirmantene 

involvert som ministranter der de får erfare og lære om 

gudstjenesten fra «innsiden», med faste oppgaver knyttet til 

gjennomføringen av gudstjenesten.  

Kor og musikk: Gjennom det brede korarbeidet fra aspirant- 

barne- og ungdomskor, de ulike prosjektkorene knyttet til 

høytidene, og involvering av lokale kor- og musikkgrupper fikk 

også i 2023 en stor andel mennesker i alle aldre og på ulike 

musikalske nivåer muligheten til å delta i gjennomføringen av 

menighetens hovedgudstjenester. 

Gudstjenester på andre dager: I tillegg til hovedgudstjenestene 

ble Hverdagsmessene i samarbeid med Kirkens bymisjon 

gjennomført hver fjerde torsdag i måneden i skolehalvåret, til 

sammen 6 gudstjenester. Sangerne i «Torsdagskoret» som er et 
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prosjektkor tilknyttet disse gudstjenestene, inviteres også til deltakelse i hovedgudstjenesten 

påfølgende søndag.   

Taizé-kveldsmesser ble gjennomført som en torsdagsaktivitet 

med 4 samlinger. Tiltaket er startet i samarbeid med Ulla Käll, 

men ble i 2023 gjennomført med musikalsk medvirkning av 

kantorene i Glemmen og Gamle Glemmen. Det har etablert 

seg en fast forsangergruppe på 5-6 sangere som er med og 

leder kveldene som samlet mellom 15-20 deltakere.   

Yogagudstjenestene som har vært ledet av pensjonert prest 

Øivind Sæther ble avsluttet i 2023.  

 

«G17» - Opplevelsesgudstjenester for små og store var et nytt tiltak i 2022 kl. 

17.00 på søndagsettermiddager en gang i måneden i skolehalvåret. På grunn 

av fallende oppslutning ble disse flyttet til lørdag formiddag i tilknytning til 

trosopplæringstiltaket «Klipp og lim» som samler barn og voksne til 

temasamlinger med verksted. Dette har fungert godt, og vil fra 2024 bære 

navnet «Klipp-og-lim-gudstjenester». Det ble gjennomført 4 slike gudstjenester i 

2023.  

Fellesgudstjenester:  
 
Første nyttårsdag: Prostigudstjeneste i Domkirken 

Skjærtorsdag, langfredag, og påskenatt i samarbeid med Domkirken. På påskenattsmessen i Glemmen 

kirke ble den nye påskelysestaken som er designet og støpt av smijern fra en tidligere lysekrone i 

Domkirken innviet.  

Glemmen deltok i øvrige fellesgudstjenester med andre sokn:   

Skaperverkets dag første søndag i juni: Prostigudstjeneste ved domprosten, og sammensatt komité i 

kirkeparken i Gamle Glemmen.   

Olsok: prostigudstjeneste ved sokneprest Hege Fagermoen og kantor Trond Gilberg.   

Fellesgudstjeneste for Gamle Glemmen, Glemmen og Domkirken 2. pinsedag ble gjennomført for 

andre året på rad planlagt og ledet av en sammensatt komité fra Domkirken, ved MR-leder Kristin 

Wenstøb og sokneprest Endre Fyllingsnes, Misjonsutvalget i Glemmen ved leder Harald Peter Stette, 

og Gamle Glemmen ved sokneprest Hege Fagermoen. Det foregikk som en pilegrimsvandring med 

utsendelse i Domkirken og stopp underveis ved Glemmen kirke og gjennom Fredrikstadmarka før en 

kort nattverdgudstjeneste i Gamle Glemmen kirke. Tre ungdomsledere fra Domkirken og Glemmen var 

med og ledet vandringen og vi nær doblet antallet fra 2022, med 40 deltakere i alle aldre i 2023.  

Fellesgudstjenester for Gamle Glemmen og Glemmen ble gjennomført i skolens ferier, samt Kristi 

himmelfartsdag som alternerer mellom kirkene og i 2023 var i Gamle Glemmen, 1. juledag i Glemmen 

kirke og 2. juledag i Gamle Glemmen kirke for begge menighetene.   

«Gudstjenester for alle»: Glemmen er medarrangør av gudstjenester tilrettelagt for personer med 

særlige behov som foregår hver måned i Gressvik kirke gjennom skolehalvåret. 

Torsdag kveld i Glemmen kirke 
 
I 2023 ble noen av de ledige torsdagene etter yogagudstjenestene gjennomført som temakvelder med 

eksterne og interne ressurser. Dette tilbudet ble godt tatt i mot, samlet rundt 30 personer, og 

videreføres i 2024. 

Bibellesningskveldene den første torsdagen i måneden ved Stein Mydske og kapellan Morten 

Zakariassen ble gjennomført med åtte samlinger og samler melloim 20-30 personer hver gang.   
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Sykehjem: 
 

Prestene i Gamle Glemmen og Glemmen har et felles ansvar for andakter og gudstjenester på 

skjærtorsdag og julaften på Glemmen og Smedbakken sykehjem.  

Samarbeid med andre: 
 
«Babydag» i regi av Fredrikstad blad på Quality hotell 3. februar: Sokneprester og 

menighetspedagoger i Domkirken og Glemmen hadde stand og orienterte om dåp og babysang for 

foreldre som er hjemme med babyene sine. 300 deltakere.   

Verdensdagen for selvmordsforebygging: Søndag 10. september ble denne dagen markert i 

gudstjenesten i Glemmen kirke med besøk og preken av generalsekretæren for Kirkens SOS Lasse 

Heimdal. 13. september deltok soknepresten som appellant på LEVE (Landsforeningen for etterlatte 

etter selvmord) sin markering i Fredrikstad sammen med leder for Dialogforum Østfold Tariq Alsagoff.  

     

Kontakt med St. Maria og den assyriske 

menigheten: Det har vært et drøftingsmøte 

mellom Gamle Glemmen, Glemmen 

menighet og St. Maria menighet om 

fellestiltak for ungdom fra ungdomsskolealder 

og oppover. Noen av disse ungdommene 

deltok på «Mandagspraten» i Glemmen 

kirke, et tiltak for ungdom som kapellan 

Morten og undervisningsleder/kateket leder. 

Palmesøndagsgudstjenesten i Glemmen 

kirke er et fellestiltak mellom Gamle 

Glemmen, Glemmen og St. Maria, og samler 

rundt 250 – 300 gudstjenestedeltakere. 

Kapellan Morten Zakariassen leder 

forberedelser og gjennomføring av denne, 

sammen med kantor Trond Gilberg. 

Domprost og kapellanene i Gamle Glemmen 

og Glemmen menigheter var tilstede da 

patriarken for den assyriske kirken besøkte 

menigheten i september.  

 

01.03.2024 
Sokneprest Hege E. Fagermoen 
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Årsrapport fra kantor og korleder 2023 
(se i tillegg årsmelding fra Korene i Glemmen)  

 

Egil Hovland-akademiet 
Egil Hovland-akademiet er et samarbeid mellom Kulturskolen i Fredrikstad og Fredrikstad kirkelige 
fellesråd v/ Glemmen menighet. Akademiet har plass til ti sangelever og ti orgelelever. Formålet med 
akademiet er å ta vare på arven etter Egil Hovland ved å gi en helhetlig musikkopplæring basert på 
klassisk og nyere kirkemusikk. Gjennom undervisning og kordeltakelse får elevene erfaring med de tre 
mest sentrale kirkemusikkdisiplinene sang, orgelspill og direksjon. Samarbeidet med Kulturskolen 
reguleres gjennom en avtale om fast drift inngått i 2020. 
 
Lærerteamet består av sangpedagog Helene Haarr og kantorene Thorgeir Sjøvold og Trond Gilberg. 
Trond Gilberg og korleder Randi Clausen Aarflot står som faglig ansvarlige for akademiet. 
 
Ved utgangen av 2023 hadde akademiet seks orgelelever og ni sangelever. Disse får ukentlig 
individuell undervisning og deltar planmessig på gudstjenester og konserter i kirken. De deltok også på 
dirigentkurs i februar i samarbeid med Ung kirkesang og på felles konsert med Kulturskolen i mars. 
 

Mulig EU-prosjekt 
Egil Hovland-akademiet inngår i Fredrikstad kommunes kulturplan, blant annet med følgende tekst: 
«Fredrikstad kommune vurderer også i samarbeid med Den norske kirke å utvikle Egil Hovland-
akademiet som EU-prosjekt, for å kunne knytte kontakter med kormiljøet for eksempel i Gøteborg, 
Berlin og Leipzig.» 
  
Kulturskolen har opprettet en arbeidsgruppe for å utrede mulighetene for et EU-prosjekt. Korleder og 
kantor reiste sammen med representanter for Kulturskolen til Portugal (mars) og Litauen (oktober) for å 
bli kjent med aktuelle samarbeidspartnere. Det er nå utarbeidet og sendt en omfattende søknad om 
felles prosjektmidler for de tre partene. 
 

Korarbeid for voksne 
Torsdagskoret er et drop-in-kor som samles siste torsdag i 
måneden. Her øver vi til og deltar på hverdagsmesse i 
samarbeid med Kirkens Bymisjon. Mellom 30 og 40 personer 
pleier å møte opp. Hverdagsmessene samler også stadig flere 
deltakere og supplerer gudstjenestelivet på en fin måte. Renate 
Gjerløw Larsen er med som fast solist og «medhjelper», i 
tillegg har koret samarbeidet med Cathrine Iversen og Morten 
Gjerløw Larsen. Torsdagskoret deltar som regel også på 
hovedgudstjenesten søndagen etter hverdagsmessen. 
 
Prosjektkor til jul og påske skjer i samarbeid med barne- og ungdomskorene. Også her er deltakelsen 
av voksne god med 30-50 sangere. I tillegg til å være en musikalsk satsing til høytidsdagene, er dette 
et menighetsbyggende og svært hyggelig tiltak for dem som er med. 
 
Allehelgensmessen av Egil Hovland ble framført som gudstjeneste på allehelgenssøndag. Et fyldig 
prosjektkor deltok sammen messingblåsere fra Lisleby musikkorps og sangsolister. Dette ble et svært 
vellykket prosjekt som vi ønsker å videreføre. 
 
Glemmen diskantkor. Tanken med dette koret er å være et «landingssted» for tidligere sangere i 
barne- og ungdomskorene og andre dyktige sangere. Korleder og kantor ønsker å drive dette koret på 
prosjektbasis og med høye musikalske mål. I 2023 deltok koret på pasjonsaften langfredag. I 2024 er 
det planlagt konserter i forbindelse med Hovland-jubileet. 

 

Gudstjenester 
Korarbeidet og gudstjenestearbeidet går hånd i hånd, og det deltar kor, korgrupper eller 
forsangere/solister på de fleste gudstjenestene. Perspektivet er at korene ikke «opptrer» på 
gudstjenesten, men er med og leder den. Den kirkemusikalske virksomheten er i stor grad sentrert 
rundt gudstjenestelivet. På kantors frisøndager har Svein Erik Gundersen, Renate Gjerløw Larsen og 
Guttorm Guleng vikariert.  
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Konserter 
Det ble arrangert i alt 27 konserter i Glemmen kirke i 2023.  

 

Korenes og Egil Hovland-akademiets konserter  
4. mars:   Lunsjkonsert med Egil Hovland-akademiet og fordypningselever fra Kulturskolen  
31. mai:   Sommerdrømmen (urfremføring). Korene i Glemmen og profesjonelle musikere.  
3. juni:   Sommerkonsert med Egil Hovland-akademiet  
11. juni:   Konsert med Bragernes kirkes jentekor og Korene i Glemmen  
10. desember:  Elevkonsert Egil Hovland-akademiet  
13. desember:  Luciakonsert. Korene i Glemmen og profesjonelle musikere.  
23. desember:  To framføringer av «Gutten som englene sang om»  
 

Musikk i Glemmen kirke 
Konserter i menighetens regi v/kantor: 
14. januar:   Orgelfyrverkeri med Guttorm Guleng.  
21. januar:   Nyårskonsert med Renate Gjerløw Larsen og Trond Gilberg.  
6. mai:   Konsert med Fredriksborg drengekor, Danmark.  
16. september:  «Elvis in the Chapel». Morten Gjerløw Larsen, Renate Gjerløw Larsen, Trond 
    Gilberg. 
14. desember:  Kulturskolens julekonsert 
 

Kirkemusikk Fredrikstad 
Kirkemusikk Fredrikstad er et konsertsamarbeid mellom Glemmen, Domkirken og Gamle Fredrikstad 
menigheter. Under denne fanen arrangeres det festival og egne konsertserier fordelt på de tre kirkene. I 
2023 ble det arrangert påskefest, samt at 150-årsjubileet for komponisten Max Reger ble markert ved 
flere konserter. 
 
Følgende konserter fant sted i Glemmen kirke i 2023:  
3. april:   Orgellunsj med Guttorm Guleng. Bach, Reger.  
5. april:   Orgellunsj med Guttorm Guleng. Bach, Reger.  
6. april:   Job. Lars Tore Bøe og Guttorm Guleng.  
7. april:   Pasjonsaften med Glemmen diskantkor og solister.  
9. april:   Festkonsert med kjente Østfoldsangere og messingblåsere.  
14. oktober:  Orgelkonsert med Hans Fagius. Musikk av Reger m.fl.  
11. november:  Orgelkonsert med Dagfinn Klausen. Musikk av Bach, Reger m.fl.  
25. november:  Orgelkonsert med Guttorm Guleng. Musikk av Bach, Reger m.fl. 
 

Utleiekonserter  

7. desember:  Cantares julekonsert  
9. desember:  Julekonsert med VOX  
11. desember:  Julekonsert Trosvik Blandede kor  
15. desember:  Vår jul  
16. desember:  A Choir julekonsert  
17. desember:  Julekonsert med Fredrikstad damekor, Fredrikstad mannskor, Plankekoret og  

Toneklang. 
19. desember:  Julekonsert med Fredrikstad storband og Jostein Hasselgård 
 

Annet  
Kantor deltar på ukentlige babysang-samlinger og på seniorlunsjer m.m. Korleder og kantor 
gjennomførte en rekrutteringsturné for korene til skolene i soknet ved skolestart høsten 2023.  
 
Kantor deltar i begravelses- og vielsesturnus med fellesrådets øvrige organister, men har færre 
begravelser på grunn av arbeidet i Egil Hovland-akademiet.  
 

Fredrikstad, 5. mars 2024 

Randi Clausen Aarflot, korleder Trond Gilberg, kantor 
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Årsberetning 2023 for Korene i Glemmen kirke  
 
Styret har i 2023 bestått av:   Lars Martin Torp     leder  

Marthe Breivoll     nestleder  
Anne-Mari Landbakk-Gretland  kasserer  
Kjell Olav Huslid     sekretær  
Anne Marthe Olaussen    styremedlem  
Eva Hellingsæther    styremedlem  
Trond Gilberg     kantor  
Randi Clausen Aarflot    dirigent  
Eivind Rosland     Menighetsrådets repr.  
 

Det har vært avholdt åtte styremøter hvor styrets medlemmer og korlederne (dirigent og kantor) har 
møtt. I tillegg har menighetsrådets representant deltatt på møtene. Styret har behandlet 65 saker og 
fattet 45 vedtak. Saksområdene har vært medlemmer, program, aktiviteter og økonomi. 
 
Oppstarten i 2023 var den 11. januar med bowling for alle korene. Dirigentkurset som Korene i 
Glemmen var vertskap for 3. – 4. februar, gikk som planlagt med påfølgende deltagelse på 
gudstjeneste søndag 5. februar. Øvelser og arrangementer ble avviklet som normalt i perioden etter 
dette. Den 16. februar ble det avholdt karnevalsfest med hentekonsert. Årsmøtet ble avviklet elektronisk 
og fysisk den 28. februar. Her ble nytt styre valgt. Lars Martin Torp ble valgt til ny styreleder, og Harald 
Kvist gikk av. Kvist ble takket for stor og langvarig tjeneste for Korene i Glemmen. Alle korene deltok på 
gudstjeneste på Maria budskapsdag den 29. mars. Ungdomskoret deltok også på gudstjeneste den 16. 
april. I april startet forberedelsene til Korenes sommerkonsert, som i år var det nyskrevne verket 
«Sommerdrømmen» av Trond Gilberg og Sindre Skeie. Korene urfremførte dette verket den 31. mai. 
Det ble et godt besøkt arrangement med over 200 fremmøtte.  
 
Korene deltok på blomstergudstjenesten den 11. juni og samme dag hadde Barnekoret og 
Ungdomskoret konsert sammen med Bragernes kirkes jentekor på ettermiddagen.  
 
Korene hadde sommeravslutning 1. juni. Festen ble avholdt med morsom lek, utdeling av 
medlemsutmerkelser, sang, pizza, brus og underholdning av noen av dyrene fra Hakkebakkeskogen. 
Semesteravslutningen ble også markert med en tur til Liseberg for Aspirantkoret og Barnekoret 11. juni.  
 
I juli deltok 4 av Korenes medlemmer på Korsommerskolen på Mjuklia leirsted i Berkåk.  
 
Høstsemesteret startet opp 20. august med tur til Tusenfryd. Påfølgende onsdag var Ungdomskorets 
medlemmer invitert til kveldsmat hos korleder Randi. I dette semesteret ble også nye øvingstider for 
Ungdomskoret iverksatt. Ungdomskoret har fra august øvelsestidspunkt mandager kl. 15.00 med 
muligheter for lekselesing, mat og sosialt samvær fra kl. 13.30. Overgangen til mandagsøvelser har 
foregått uten problemer. Høstsemesteret bar også preg av høy aktivitet i alle korene og det ble lagt vekt 
på rekruttering av nye medlemmer, med Randi og Tronds verveturné på skolene i august. Søndag 24. 
september deltok Ungdoms- og Barnekoret på høsttakkefest. De deltok også på gudstjeneste 29. 
oktober. Mot slutten av november ble det holdt fellesøvelser med alle kor for å forberede Korene på 
julens aktiviteter.  
 
Allerede i oktober startet innøvingen til juleforestillingen «Gutten som englene sang om».  
I november startet Korene også med Luciarepertoaret. 
  
Lørdag 2. desember ble det arrangert julemesse på Bethel. Den ble godt besøkt, og det var en veldig 
god stemning både i kafeen og rundt i «salgsbodene». Det ble solgt mange lodd, kaker og julepynt, noe 
som bidro til et solid økonomisk resultat. Korene hadde også en liten konsert i forbindelse med 
julemessa. Samme helg deltok Ungdomskoret og Barnekoret på gudstjeneste etterfulgt av korøvelse, 
som et ledd i forberedelsene til julens konserter.  
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Luciakonserten den 13. desember ble gjennomført og i motsetning til 2022, ble det i 2023 solgt billetter 
til arrangementet. Likevel var 
tilstrømmingen av publikum stor.  
 
 
23. desember kunne Korene i 
Glemmen kirke igjen fremføre 
musikkspillet «Gutten som 
englene sang om». Lisleby 
musikkorps spilte tradisjonen tro 
mellom de to forestillingene. Det 
ble et vellykket arrangement, 
med flott sang til ypperlig 
akkompagnement fra 
profesjonelle musikere. God 
logistikk, scenerigging og 
lyssetting bidro også til en flott 
ramme for konsertene og en fin 
inngang til julehøytiden. 
Forestillingene hadde til 
sammen ca. 300 tilhørere hvor 
ca. 2/3 av disse kom på den 
første forestillingen.  

 

Korene hadde i 2023 et medlemsantall på 53.  
 
Medlemmene fordelte seg på de ulike korene slik:  
 

Aspirantkoret (AK): 9 medlemmer  
Barnekoret (BK): 28 medlemmer  
Ungdomskoret (UK): 16 medlemmer  
 

AVSLUTNING  
Styret i Korene i Glemmen kirke er godt fornøyd med gjennomføringen av aktivitetene i 2023. Som 
vanlig har inngangen til julehøytiden, med høy aktivitet fordret stor innsats fra korets styre, 
foreldregruppe, musikalsk ledelse og medlemmer. Det har vært et flott engasjement hvor det i tillegg 
har vært organisert dugnader som pizzalotteri og julemesse. 
 
Korenes økonomi har holdt seg godt året gjennom. Det vises til Korenes regnskapsdokumenter for 
ytterligere informasjon om korets økonomi.  
 
Styret vil takke alle som hjelper til og sier ja til å hjelpe til gjennom året. Dette bidrar til samhold i Korene 
i Glemmen kirke. Til slutt rettes en stor takk til våre musikalske ledere Trond og Randi, som utgjør en 
stor kreativ kraft i arbeidet med Korene i Glemmen kirke. Musikkgleden og kunnskapen som formidles 
gjennom dere er svært verdifull for barna og ungdommene våre.  
 
For styret:  
 

Lars Martin Torp       Marthe Breivoll  
Styreleder        Nestleder  
 

Kjell Olav Huslid 
Sekretær 
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Årsmelding for Trosopplæringen i Glemmen og Gamle 
Glemmen 2023 
 

Vi er stadig på vei! Nye idéer dukker opp og nye medarbeidere blir ansatt. 

To nyansettelser beriker samarbeidet i sentrums menighetene Glemmen, Gamle Glemmen og 

Domkirken:  

Kristine Almås, ny kateket/undervisningsleder for Glemmen og Gamle Glemmen og Linda Marie 

Johnsen, ny menighetspedagog i Gamle Glemmen 

I Glemmen deles ansvar for trosopplæring i to: Barn i alder 0 -13, hovedansvaret hos 

menighetsarbeider. Ungdom fra 14 (konfirmasjonsalder) -18, hovedansvar hos kateket/ 

undervisningsleder Kristine Almås og kapellan Morten Zakariassen 

0-5 

Babysang. 

Våren 2023 var besøkstallene på babysang veldig gode. I snitt var det 15 deltakere ukentlig. En gang i 

måneden hadde vi babysang på Glemmen sykehjem. 

Høsten opplevde vi og flere med oss en ny tendens; det var mange besøkere, til sammen 35 men 

mange kom kun en gang. Uten en fast gruppe ble det dessverre vanskelig å fortsette med sykehjems-

besøkene. 

Småbarnsang 
Et tilbud til familier i alle fasonger og er 

felles for Glemmen-menighetene og 

Domkirken. Sangstund gjennomføres 

hver onsdag fra kl 17.00 i 

menighetssalen.  

Fra høsten -23 ble deltakerne tilbudt 

pølsemiddag før sangstunden. Tilbudet 

er helt nødvendig for de som kommer 

rett fra jobb og henter barna i 

barnehagen. Det var 2-10 barn + 

voksne på treffene i 2023 

Jule-dukke-teater 
Ikke gjennomført dette året da hovedrolle innehaver er langtidssykemeldt. 

G17 og Klipp og lim 
Arrangeres 2 ganger pr termin. Til fastelavn, påske, høstterminstart og jul. 

Fastelavns samlingen: Ble arrangert søndag ettermiddag. Invitasjoner til familier som hadde dåp 

1.halvår -22 ble invitert til bokutdeling og til å hente dåpshjertene. Kun en familie kom  

Påskesamlingen: Ble arrangert lørdag formiddag. Tiltaket startet med G17 -gudstjeneste i 

barnehøyde og fortsatte med klipp og lim, bolle, saft og kaffe. Det ble et hyggelig kaos hvor små og 

store koste seg 

Høstsamlingen: Ble arrangert lørdag formiddag. Kun en familie deltok. Neste år skal vi unngå 

brannvernuka og åpen brannstasjon lørdag formiddag! 
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Julesamlingen: Vi gjorde oss denne erfaring: Bra å 

kombinere G17 -gudstjeneste i barnehøyde med utdeling av 2 

års-bok etterfulgt av "klipp og lim" til jul! Til sammen var 34 små 

og store med denne formiddagen. 

Det kom flere 4 åringer med familiene som nå fikk 4 års-boka si. 

Kanskje er det lurt å invitere til bokutdeling ved flere G17 

samlinger. 

 

 

 

6-8 
«2 dager til» ferieklubb for barn som skal begynne i 2. og 

3.klasse ble gjennomført 15.og 16.august. 13 barn fra 

Glemmen kunne kose seg en dag på Mærrapanna og en dag 

på tur til Sprinkelet med utgangspunkt i Gressvik 

menighetssenter. Tiltaket gjennomføres i samarbeid med 

Onsøy Gressvik, Domkirken, Glemmen menighetene og 

Rolvsøy. 

 

NaturTro 
Oppdagerklubben behøvde fornyelse! Det resulterte i en ny 

klubb: NaturTro. Som navnet tilsier er opplegget basert på 

mye utomhus-aktivitet. Til dette er kirkeparken ved Gamle 

Glemmen godt egnet, og klubben holder derfor til der. 

Speiderstua benyttes når gradene er langt under 0 og snøen 

for dyp = ) 7 barn var med fra starten høsten -23 

Tårnagenthelg 
Ble gjennomført 4.mars med til sammen åtte deltagere. 5 fra 

Glemmen, en fra Rolvsøy, en fra Gamle Glemmen og en fra 

Oslo. 

9-13 

Juntos 
Våren -23 utlyste kirkerådet Stimuleringsmidler for å styrke 

menighetens misjonsavtale. Formålet var å lage tiltak for å 

styrke barn og unges eierskap til menighetens 

misjonsprosjekt. Vi søkte, og søknaden ble innvilget. 

Høstterminen 2023 ble 4.-6.klassinger inviterte til klubben 

Juntos. 

Tanken er å bruke ulike former for kunst; maling, skulptur og 

musikal og la hver termin munne ut i en salgsutstilling/musikal 

til inntekt for prosjektene. 

Første prosjekt ble Stefanus-alliansen og Stefanusbarna. 12 

barn var påmeldt. 8 av dem har deltatt regelmessig. 

27.november hadde vi salgsutstilling og fikk inn over 3000 kr til 

Stefanusbarna! 
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«2 dager i høstferien» 
Dette er et vel gjennomarbeidet opplegg som har 

fungert bra i mange år.  

Nytt av året var inkludering av klubben Juntos og male-

skole med Linn Hermansen som lærer. Kreativt og 

morsomt for de 7 som deltok! 

Avslutning med "hentegudstjeneste" ble en fin 

opplevelse for deltakere, ledere og foresatte. 

Hallo Venn 
Hallo Venn tiltaket har hengt med i mange år, og også her har vi et gjennomarbeidet opplegg. Dette 

året gjorde vi en vri og benyttet oss av Stefanus-stiftelsens "Hemmelig gudstjeneste"-opplegg i tillegg til 

programposter vi vanligvis har med. Dette fungerte svært godt. 6 jenter fra klubben Juntos deltok 

Påskemysteriet 
Dessverre ingen påmeldte dette året. 

Fredagsklubben 
Klubben på Lyngmo er i gang hver fredag. Dinah og Dan Næss er trofaste ledere av klubben. Dan 

arrangerer konkurranser og leker til barnas store glede. I år har Dan vært med 30 år! Og – Klubben 

feirer 50 års jubileum 2024 

Hver klubbkveld starter med andakt, eller det 

jeg kaller samlingsstund –et ord deltakerne 

er mer fortrolig med. Siden åpner kiosken og 

spill og konkurranser foregår parallelt. Fra 10 

– 25 deltakere har deltatt fredagskveldene. 

19 deltagere var med på 

sommeravslutningstur til Tusenfryd første 

helgen i mai. 

 

 

Juleavslutning1.desember 2023 

 

Lys Våken 
Dessverre ingen påmeldte dette året. 

Kunst i katedralen 
Tiltak for 6.og 7.klassinger ble gjennomført 23.april med 

5.deltakere  

Tema i år er GLASSMALERIER Vi oppdager kunsten i 

kirkerommet, lærer litt om arkitektur, symboler og om 

farger og er kunstnere selv. Bildene blir utstilt i kirkens 

hus etterpå! 

Mot i brystet 
Dessverre ingen påmeldte dette året. 

Barnehager 

Høytidsvandringer med barnehager. 
Det er veldig hyggelig at påske- og julevandringer i Glemmen kirke fortsatt står høyt i kurs hos 

barnehagene. Til påske hadde vi 9 vandringer og til jul var det 10 med til sammen 204 barn + voksne. 

Frivillige i Glemmen er medvirkende i roller som engler, torgkoner og vertshus verter og gjør en 

fantastisk innsats. 



 

 17 

Prosjekt Grenseland, fortellinger som bygger broer 
Ideen og inspirasjonen til dette prosjektet har kommet gjennom kontakten jeg har med den svenske 

menighetspedagogen og kunstneren Lena Forsberg som bygget opp utstillingen ”Gränsland” i 

Gøteborg. 

Fredrikstad kirkelige fellesråd i samarbeid 

med Dialogforum Østfold (avd Fredrikstad) 

ønsker å lage utstillingen ”Grenseland, 

fortellinger som bygger broer”. Kirkerådet 

og Barn og Familie departementet har 

tildelt oss midler til prosjektet. 

Hovedmålgruppen er elever i grunnskolen 

og den videregående skole 6-18 år. 

Utstillingen skal gi barn og unge en 

mulighet til å få oppleve møte mellom 

jøder, kristne og muslimer. Ved hjelp av 

scenebilder i hovedsak fra det Gamle Testamentet/Toraen og Koranen og en forteller som formidler 

tekstene. 

Arbeid med prosjektet startet opp i mars 2020. Produksjonen fortsetter videre og foregår i Kirkens hus, 

Nygaardsgata 28. 

Arbeidet består i: 

•  Produksjon av figurer til de enkelte fortellingene 

•  Det skal også bygges scener/kulisser til de forskjellige fortellingene 

Dager og tider for arbeidet kan variere (dag, kveld, helg), fortrinnsvis mandager. 

 

 

 
Styringsgruppa 
Styringsgruppa for trosopplæring i Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken har som oppdrag å 

samordne, videreutvikle og iverksette en planmessig trosopplæring i menighetene. Det har ikke vært 

møter i styringsgruppa i 2023 

 

Fredrikstad 17.01.2024 
Liv Vrålstad 

Menighetsarbeider med ansvar for trosopplæring i Glemmen 
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Skole-Kirke, Konfirmanter og ungdommer 2023 
 

Skole-kirkesamarbeidet 
Samarbeidet med skolene har vært som tidligere, og blitt gjennomført som planlagt. Før jul fikk vi 

gjennomført skolegudstjenester med flere av skolene, og håper på å kunne utvikle skole-

kirkesamarbeidet ytterligere, vi ser at utviklingspotensialet er der, men det er ikke alltid enkelt å få 

kontakt med skolene. Arbeidet med å utvikle og styrke samarbeidet fortsetter i 2024.  

Konfirmantarbeidet 

Generelt 
Ansvarlige for konfirmantopplegget var i 2023 kapellan Morten Zakariassen og undervisningsleder 

Kristin Helgen frem til august 2023, da kateket Kristine Lund Almås startet i Kristin sin tidligere stilling. 

Kristine startet formelt 1.august, men deltok på samlinger på våren, samt leirene. I tillegg har andre av 

menighetens ansatte deltatt på enkelte samlinger. Men også i år må det sies at de frivillige 

ungdomsledere som er engasjert på jevnlig basis i konfirmantarbeidet er hovedårsaken til at vi kan 

gjøre det vi gjør! Vi bekymrer oss 

over at vi ser at deltakelsen fra 

ungdomslederne er noe lavere enn 

tidligere, men det er fremdeles en 

god gjeng som medvirker, noe de 

gjør meget godt! 

Konfirmantsamlingenes innhold og 

metoder er i kontinuerlig vurdering 

og revidering, i samarbeid med 

ungdomsledere og ansatte, noe som 

er naturlig med tanke på 

nyansettelse og endring i deltakelse 

fra ungdomsledere.  

Konfirmantopplegget i Glemmen har 

svært godt rykte, og en av nøklene 

til et godt konfirmantarbeid er å være aktuelle og påkoblet ungdommenes hverdag.  

Nytt konfirmantår ble startet opp på høsten, med fremdeles gode tall. Samtidig ser vi at dåpstallene i 

kommende årskull er synkende, og vi må være klare for å møte denne situasjonen på en god og 

hensiktsmessig måte. 

 

Våren 2023 
Alle vårens samlinger kunne gjennomføres som planlagt, med relativt godt oppmøte både blant 
ledere og konfirmanter. Det er fint og viktig å kunne bygge et godt fellesskap i forkant av leir, og 
flott at man klarte å gjennomføre som planlagt i påvente av ny kateket.  
I løpet av samlingene ble det gode samtaler og aktiviteter knyttet til temaer som mennesket, 
rettferdighet, Bibelen, verdier, død, liv, ondskap, bønn, påske, vitenskap, Jesus, DHÅ m.m.  
 
Vi setter også stor pris på de anledningene hvor ulike frivillige møter menighetenes konfirmanter. 
Det være seg gudstjenestemedarbeidere, frivillige som stiller opp på «vandring mot påske» eller 
andre som møter konfirmanter på våre arenaer. Konfirmantene selv sier at de opplever å bli møtt 
på en god måte, at de føler seg sett, satt pris på og hjulpet på en god måte i de oppgavene de skal 
gjøre.  
 
Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon ble gjennomført som en videreføring og videreutvikling av det 
digitale opplegget fra 2022. Konfirmantene skulle skaffe seg sponsorer i forkant av aksjonsdagen, 
for å så løpe i Domkirkeparken til inntekt for aksjonen. På plassen sto menighetsråd, ansatte og 
frivillige fra hele prostiet med boder som på ulike måter bidro til innsamlingen. Vi gjorde oss noen 
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vesentlige erfaringer knyttet til gjennomføring, og ser at vi får samlet inn noe mer enn tidligere, 
drøye 84000 for hele Fredrikstad.  
 
Det største høydepunktet i konfirmantarbeidet dette året var selvfølgelig konfirmantleir. I 2023 ble 
alle konfirmantene i Glemmen og Domkirken samlet på en leir. Gamle Glemmen var med Rolvsøy 
på leir 2, som vi også driftet. Vi gjorde oss erfaringer på det med antall konfirmanter pr leir, og 
bestemte at neste års leire blir for sentrumskonfirmantene.  Både ansatte og frivillige 
ungdomsledere jobbet hardt for å gjennomføre leirene. Leirene bød på mange gode opplevelser, 
samtaler og aktiviteter – og skapte minner for livet for ledere og deltakere. Ungdomslederne gjorde 
en formidabel jobb på begge leirene! 
 

Høsten 2023 
Høsten ble startet opp med en stor avslutningsgudstjeneste 
som konfirmantene selv var med på å farge. Det var også 
samlinger for de som ikke deltok på leir.   
Høstens fotografering ble gjennomført med frivillig hobby-
fotograf som tok særdeles gode felles bilder. I hver kirke var det 
i etterkant åpent kirkerom hvor de som ønsket selv kunne ta 
bilder av sin konfirmant. Konfirmasjonsdagene ble gjennomført 
på vanlig god måte, med høytid og varme. Konfirmantene 
oppfordres til å bli med videre i ungdomsarbeidet.  
 

Oppstarten av nytt konfirmantår startet med Møt og hils, en samling der konfirmantene og foresatte 
møter de som har ansvar for konfirmantopplegget. De fikk utdelt en Gud-i-bag med et hefte til 
foreldrene om det å være konfirmantforesatte, et gripekors, hjertesjokolade, love hearts og 
oppmøteoversikt for kommende konfirmantår. Glemmen og Gamle Glemmen har i 2024 flere 
konfirmanter enn i fjor. Vi sendte ut et påminnelsesbrev om påmelding, noe som kan ha vært 
medvirkende til  at det har vært få som meldte på seint. De gjorde at vi kunne starte 
konfirmantundervisningen i oktober med nesten fullt kull.  
 

Ungdomsarbeidet 

Vi ønsker oss flere ungdommer, og er takknemlige for de vi har! 
Det er alltid spennende å se om nye ungdommer kommer inn, etter hvert som høstens aktiviteter starter 

opp. I løpet av de første samlingene etter årets konfirmasjoner var omtrent 6 nye ungdommer innom for 

å teste ut fellesskapet og aktivitetene – samtidig som noen av de eldre har blitt værende. Dette gir både 

god kontinuitet og stabilitet. Samtidig ser vi at tilsiget ikke er like stort som tidligere, og bekymrer oss 

over utviklingen. Ungdomsmiljøet har selv tidligere rekruttert fra konfirmantgruppen, men også blant 

venner og bekjente. Dette gjør at vi har hatt en variert og spennende gruppe med ungdommer. 

I løpet av 2023 var ca 30 ungdommer og unge voksne innom vårt arbeid, hvorav i underkant av 20 

fortsatt var aktive mot slutten av året.  

Arbeidet har beholdt sitt navn fra 2021, med fokus på å 

være en støtte og inspirasjon for hverandre som unge 

mennesker, med mål om at dette hjelper hver enkelt og 

fellesskapet til å være frimodige unge mennesker i møte 

med andre både i og utenfor egen menighet. Dette ser vi 

også at de er, ved at vi i 2023 har deltatt på gudstjenester 

og aktiviteter i Glemmen menighet. Flere er med i 

gudstjenesteteam og er positive til å delta også på andre gudstjenester; palmesøndag, påskenatt, 2. 

pinsedag osv. Ved kirkevalget i 2023 ble også to av ungdommene valgt inn i menighetsrådet, noe vi er 

stolt av! 

4:tolvs egne aktiviteter består av leirer, turer, sosiale kvelder og lederoppgaver i menighetenes barne- 

og konfirmantarbeid. Noen eksempler: vinterleir, mandagspraten, ungdomsdag, konfirmantsamlinger, 

julebord, sosiale kvelder, Kick Off tur og ledertrening i samarbeid med andre menigheter i byen. 
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Mandagspraten 
Annenhver mandag møttes ungdommer for å prate om ulike temaer knyttet til tro og hverdagen som 

ung. Dette tilbudet er videreført i 2023, med gjennomsnittlig 10 ungdommer på hver samling.  

 

Ungdomsnettverket 
Ungdomsnettverket ligger nede, men likevel samarbeider vi med andre menigheter 

om turer, aktiviteter og leir. Dette gjelder spesielt Kråkerøy og Onsøy Gressvik.  

Samarbeidet oppleves som fruktbart og godt for ansatte, samtidig som det også er 

bra at ungdommene kan være en del av et litt større fellesskap noen ganger i løpet 

av året. Blant annet arrangerte vi vinterleir på Jønnbu Fjellkyrkje og leir i november 

på Oven i samarbeid med nevnte menigheter. 

 

 

 

 

01.03.2024 
Kristine Lund Almås 

Kateket – Undervisningsleder 
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Årsmelding diakonale tiltak 2023 
 

2023 har inneholdt faste tiltak som har vart i flere år, og flere enkelttiltak. Vi har diakoniarbeid kun i 

menigheten, men vi har også mange gode samarbeidstiltak, både med andre menigheter, men også 

kommunen, Kirkens Bymisjon og andre. 

Kontakten med kommunen er viktig og prioriteres i spesielt inkluderingsarbeidet. Jentegruppa er 

fremdeles på Kirkens Hus i Nygaardsgata, og annenhver torsdag er det vaffelsteking, te, kaffe og god 

stemning, i tillegg til at vi noen ganger har temakvelder. Jentegruppa er et tiltak med jenter mellom 15-

25 år, og målet er å bygge nettverk og sosiale relasjoner. 

Samarbeidet med Kirkens Bymisjon skaper gode møteplasser og arenaer, som Bryggekapellet på 

lørdagskveldene, hvor Glemmen og Gamle Glemmen samarbeider med Domkirken om å bemanne 7 

kvelder i året. 

I Domkirken har vi fremdeles et samarbeidstiltak for familier som er flyktet fra Ukraina, og hver mandag 

er det 60-70 mennesker som kommer for fellesskap og middag. Noen kommer hver gang, men det er 

også nye som kommer til Fredrikstad. Søknader om økonomisk støtte har gjort at vi kan drifte tilbudet 

med middag, dette settes pris på. Vi har sammen skapt et trygt møtepunkt med en slags funksjon som 

vi kjenner fra sjømannskirkene i utlandet.  

Seniorlunsj er fremdeles i sving og driftes av en god gruppe frivillige i menigheten, og det er hyggelig å 

se at både gamle kjente og nye dukker opp på de trivelige samlingene en torsdag i måneden. 

Dialogforum fortsatte med mange ulike aktiviteter, ungdomsskoler deltar på dialogdager og det er 

gledelig at stadig flere tar kontakt for å bli med på disse. Kvinnegruppa i Dialogforum har flere treff og 

temakvelder gjennom året. 

Skaperverkets dag ble feiret med en «grønn» gudstjeneste i parken ved Gamle Glemmen, og det ble 

en flott gudstjeneste med godt vær, fornøyde folk og god innsats av diakoniutvalg og ansatte!  

 

     

 

Vi har i flere år deltatt i samarbeidet med andre trossamfunn som handler om selvmordsforebygging, 

via gruppen som heter Håp i mørket.  Dette inkluderer også samarbeid gjennom organisasjonen Leve 

(Landsforeningen for etterlatte etter selvmord) og den nye organisasjonen Gå for å leve. Dette har 

resultert i et lavterskeltilbud hvor vi møtes en gang i uken for å gå tur sammen. Målgruppen er egentlig 

bred, enten en trenger noen å gå tur med, ønsker å være med på å sette fokus på en viktig sak, eller er 

berørt på andre måter. Verdensdagen for selvmordsforebygging ble markert på en verdig og fin måte 

med et rosetog fra sentrum og over til Isegran, hvor det ble holdt appeller og rosenedleggelser på 

vannet. Det gjorde inntrykk å se 610 oransje roser, en for hvert selvmord i Norge i 2022, utover vannet. 
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Allehelgenskampanjen er fremdeles meningsfull og fin å få være med på. I tillegg til å dele ut lys i 

Torvbyen som vi har gjort i flere år, har diakoniutvalget ansvaret for en liten stand på Leie gravlund hvor 

vi serverte vafler og kaffe, delte ut lys og pratet med de som gikk forbi. Mange var innom for å tenne lys 

hos sine, selv om dagen dessverre ble preget av et veldig dårlig vær. Minnegudstjenesten ble holdt i 

Glemmen kirke på lørdagen, og det var mange som deltok i en verdig og fin markering med opplesing 

av navn på alle som har gått bort det siste året. 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

Det har vært mange hjemmebesøk og samtaler også i 2023, både av frivillige og ansatte, og det er 

gledelig at kommunen kjenner til tilbudet i menighetene våre, og tar kontakt hvis de vet om mennesker 

som på ulike vis ønsker kontakt med kirken. Spesielt i hjemmesykepleien og integreringsarbeidet er det 

et stort behov. Det viser betydningen av å bygge relasjoner og hele tiden forsøke å informere om hva vi 

kan gjøre for mennesker rundt oss. 

 

Fredrikstad, 07.03.2024 

Anne Marthe Olausen 

Diakoniarbeider 
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Misjonsutvalget i Glemmen - Årsmelding 2023 

Utvalgsmedlemmer: Paul og Evy Hansen, Dinah og Harald Hurum, Torill og Harald Peter Stette. 

Hva er misjon? 

Kirkemøtet i 2021 fastslo i sak 9/21 om kirkas globale ansvar en vid forståelse av misjon:  

Misjon forstås som kirkens helhetlige oppdrag, både lokalt, nasjonalt og globalt, og omfatter 

evangelisering, diakoni og religionsdialog. Gudstjenestefeiring, kirkelige handlinger, 

trosopplæring og fellesskapsbygging inngår også i kirkens oppdrag. På engelsk er begrepet 

«mission» et uttrykk for dette helhetlige oppdraget, og i denne saken brukes misjonsbegrepet på 

en tilsvarende måte.  

Misjon som hele kirken med hele evangeliet til hele verden og hele mennesket. 

Som misjonsutvalg ønsker vi å bevisstgjøre oss selv og menigheten på denne vide forståelsen av 

misjon og på vårt globale ansvar.  

Vårt misjonsprosjekt på Madagaskar 

Gjennom Det norske misjonsselskap - som har som målsetting å dele troen på Jesus, bekjempe 

urettferdighet og utrydde fattigdom - har vi inngått en avtale om å støtte Den gassisk-lutherske 

kirken på Madagaskar med forbønn og minst 25 000 kr pr. år. Avtalen strekker seg fram til 

01.01.2028. I 2023 klarte vi å sende kr 36 459 til prosjektet, dvs. 46 % mer enn hva vi har forplikta 

oss til.  

Madagaskar er en av verdens fattigste land, nr. 221 ang. BNP pr. innbygger. Norge er nr. 13.  

 

Foto: Pierrot Men 

 

 

https://nms.no/hva-vi-gjor/prosjekter/ost-afrika/#Madagaskar
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Støtten til Den gassisk-lutherske kirken går inn i flere prosjekter:  

Kilde:  

• To jordbruksskoler som vil fremme bærekraftig jordbruk, og prosjekt for å fremme klimasmart 
landbruk og matsikkerhet 

• Støtte til fattige elever og studenter. Det handler om støtte til grunnskoler, videregående skoler og 
yrkesutdanning. Og det gis støtte til utdanning av sykepleiere, jordmødre og lærere. 

• Det gis støtte til utdanning for blinde og døve. Kirka driver 4 skoler for døve og hørselshemmede og 
tre skoler for blinde og svaksynte.  

• Kirkens misjonsvirksomhet – støtte til bibelskoler og evangeliseringsprosjekt.  

• Diakonalt storbyarbeid i Antsirabe (landets 3. største by med ca. 265 000 innbyggere) som omfatter 
yrkesopplæring, grunnleggende lese- og skriveopplæring (ca. 33 % av befolkninga over 15 år er 
analfabeter), drift av barnehjem.  

• Flere helsetjenester for mor og barn som har som mål å redusere mødre- og barnedødeligheten.  

• Bibeloversettelsesarbeid, teologisk utdanning, ledertrening med antikorrupsjonsarbeid 

Arrangement 
Sammen med menighetsrådet var misjonsutvalget engasjert i følgende: 

• Gassisk aften, søndag 5. mars, menighetsfest med besøk av Landy Robenhariziva Bakke (65 
frammøtte) 

• Aksjonen «Sammen som kirke i hele verden» i regi av «Samarbeidet menighet og misjon». 
Aksjonen strekker seg fra Kristi himmelfarts dag og til St. Hans og har et lokalt preg. 
Aksjonen ble markert ved pilegrimsvandring 2. pinsedag fra Domkirka om Glemmen kirke 
og til Gamle Glemmen kirke. (40 deltok i vandringen, i 2022 deltok 25).  

• Torsdagskveld i sept/okt «Ulykken som ble til en bønneaksjon», Tone og Terje Østenstad 
fortalte sin historie. (ca. 10 frammøtte). 

• Filmkveld 28. sept. i samband med «Kirkeuka for fred i Israel og Palestina». Vi viste filmen 
«The Stones Cry Out» om de palestinske kristne. (26 var til stede).  

• Foredrag 9. nov. ved Finn-Ove Brandvold om den tyske teologen Dietrich Bonhoeffer, som 
ble henrettet av nazistene 9. april 1945. Vi introduserte også salmen av Bonhoeffer i svensk 
språkdrakt. Vi har siden sunget den i våre gudstjenester i den norske versjonen «Av gode 
makter verna, som eit under» (nr. 837 i salmeboka). (36 frammøtte).  

• Honningsalg – det har blitt solgt honning i kirken til inntekt for misjonsprosjektet. 
Honningen er produsert av bikuber tilhørende Dinah Hurum, «Honning fra høyfjellveien».  

 

20.02.24 

Harald Peter Stette, 

Sekretær i misjonsutvalget 
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Glemmen kirke – Drift og vedlikehold 2023  
Utbedring av alarm pga. lekkasjer fra taket over 
trappehus nordside.  
 
Div. elektroarbeid med skifte av flere defekte nødlys, 
reparasjon av defekt støpsel til befuktningssanlegg 
for flygel. Feilsøk og reparert utvendig flomlys og nytt 
lys over minnetavlen. Reparert lysekrone i 
menighetssalen. Årskontroll brann- og 
innbruddsalarm og nødlys. 
 
Sjekk av trappeheisen utvendig ved menighetssalen. 
Det er behov for å sette istand den utvendige 
trappeheisen for tilgjengelighet fra bakkkenivå opp til 
menighetssalen.  
 

Det ble i samarbeid med menighetsrådet og frivillige laget en ny påskelysestake med gjenbruk av 
gamle smijernselementer fra eldre belysning i Domkirken.  
 
Feilsøkt ringeanlegget i tårnet og montert ny fjernkontroll.  
 
Orgelet er sjekket over og det er utført en mindre reparasjon.  
Uønsket hendelse med tagging rundt ved fontenen er rengjort.  
Tårnuret stoppet igjen på høsten pga. omfattende slitasje, og trenger større vedlikehold og restaurering. 
Tilbud ble innhentet men ikke bestilt.  
 
Rettet takstein, rensket renner, kummer og nedløp. Sjekket overganger og beslag og gradrenner. Byttet 
ødelagte takstein. Fjernet en flaske som lå på taket. Rett over på nyåret 2024 falt det ned nedløpsrør 
høyt oppe fra tårnfasaden, og landet på nordsiden av taket som ødela takstein og falt videre ned på 
bakken. Det var dårlige fester inn i murverket (antar fra 1949) på nedløpsrørene som gjorde at de 
løsnet i vær og vind, men heldigvis ble ingen skadet. Kun materielle skader. 
 
Det bør skiftets ut flere renner og nedløpsrør i kobber på tårnet og på andre deler av kirken. Tårnluker 
er skrudd igjen på innsiden for en tid tilbake pga. fare at de kan løsne. Hengsler er rustne og deler av 
karm og ramme er råteskadet, og her trengs det utbedringer.  
 
Vinduer i fasaden trenger større vedlikehold med reparasjoner, omkitting og maling.  

 

Fredrikstad, 6.mars 2024 
Heine Langsholt 

bygningssjef 

 
 

 

 

Drift og vedlikeholds ansvarlige: 

Kirketjenersamling i kirkestua i 

Gamle Glemmen. Fra venstre: 

Anja, Vidar, Geir, Pål, Trond, 

Karianne, Ann Kristin, Ann-

Charlotte og Irene. Hege hadde 

ikke mulighet. Øverst 

bygningssjef Heine  
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Tall fra årsstatistikken i Glemmen 2023 
 

Kirkelige handlinger 
 Dåp Konfirmerte Vielser Gravferd 

2019 71 79 8 78 

2020 38 69 3 87 

2021 36 79 4 76 

2022 39 74 5 86 

2023 38 79 10 79 

Antall medlemmer i 2022:    8125     Antall medlemmer i 2023:  7979 

 

Gudstjenestedeltagelse søndager og helligdager 
 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall 
frammøtte 

7.740 3.383 3.284 6.556 7.086 

Antall 
gudstjenester 

64 55 54 67 62 

Gjennomsnitt 
frammøtte 

121 62 61 66 114 

Det var i tillegg 28 gudstjenester utenom søndager og helligdager med tilsammen 3044 

frammøtte 

 

 

Offer/kollekt i kirken samt givertjenesten 
 2019 2020 2021 2022 2023 

Totalt 289.032 132.657 115.328 272.475 279.634 

Gitt til eget 
arbeid  

64.312 
22,25% 

47.425 
35,7% 

17.597 
15,2% 

74.266 
27,2% 

102.487 
36,7% 

Gitt til andre 
formål 

175.520 85.232 97.731 198.209 177.147 

Givertjenesten 49.200 45.320 158.231 161.508 152.542 
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Økonomi 
Menighetsrådet vedtok budsjett for 2023 i møte 22. desember 2022, og budsjettjustering i møte 23. 

september 2023. Menighetsrådet er gjennom året jevnlig blitt orientert om økonomisk status. 

Avlagt årsregnskap for 2023 er fastsatt av menighetsrådet i møte 11. mars 2024, med et mindreforbruk 

på kr 736 159. Regnskapet har driftsinntekter på kr 713 200 og driftsutgifter på kr 815 160. Brutto 

driftsresultat utgjør kr –101 960.  

Årets resultat viser avvik fra budsjettet som i hovedsak skyldes ikke budsjetterte trosopplærings 
kostnader for konfirmanter samt ikke budsjettert tilskudd til trosopplæring. Mindreforbruk skyldes ikke 
realiserte avkastninger på finasielle instrumenter. Regnskapet avlegges i balanse etter at deler av 
fondsavsetninger er tilbakeført. 
 
Vesentlige regnskapsposter: 6. Tilskudd fra kirkerådet til Juntos. 9 og 15. Betraktelig mer offer til andre 
enn budsjettert. 13. For lavt budsjettert refusjon av lønn til fellesrådet. 18. Inntekter av finansielle 
instrumenter. Disse er ikke realisert men skal bokføres med markedsverdien per 31.12. 20. Tap av 
finansielle instrumenter. Disse er ikke realisert men skal bokføres med markedsverdien per 31.12. 
Regnskapsmessig merforbruk / mindreforbruk:  28. Tilbakeført bruk av disposisjonsfond da menigheten 
har stort mindreforbruk. Deler av midlene skulle gå til dekning av merforbruk 2022. 
 

Kjønnsbalanse i menighetsrådet 
I det nye menighetsrådet er det valgt inn 2 kvinner og 4 menn. Samtlige 4 varamedlemmer er menn. 

Majoriteten av medlemmene er over 30 år med unntak av 2 menn. 2 medlemmer ble gjenvalgt som 

faste medlemmer i det nye rådet og 4 nye tilkom samt 3 nye varamedlemmer. 

 

Ny daglig leder i 2024 
Tidligere daglig leder Morten Hauge gikk av med pensjon 31. desember 2023 og ble takket av ved 

seremoni av sokneprest Hege Fagermoen og menighetsrådsleder Merete Bache-Wiig i Glemmen kirke 

den 14. januar 2024. Ny daglig leder Daniel Werlemo startet 1. februar 2024. 
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Årsregnskap 
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Fredrikstad, 12.03.2024 
Daniel Werlemo 

Daglig leder 

 

 

Glemmen menighet 


